
Golfresor och krogbesök 

ingår inte i vår kalkylmodell.





Inom Skanska är det en självklarhet att en uppdragsgivare 

vill ha valuta för pengarna. Men det får aldrig handla om 

personliga fördelar. Om enskilda medarbetare hos kund och

entreprenör belönar varandra är det inte bara en ekonomisk

belastning utan också olagligt. De gör sig skyldiga till bestick-

ning och mutbrott.

Därför är vi restriktiva både när det gäller att ge och ta emot

gåvor. Egentligen är det inte särskilt dramatiskt. Vi tror att de

flesta tycker ungefär som vi, och ingen på Skanska förväntar

sig några förmåner för att göra sitt bästa.



Gåvor med outtalade förväntningar på motprestation är lika

illa som samarbete som sätter konkurrensen ur spel. Det är

någon annans pengar som används i egna syften. Det är olag-

ligt och oetiskt, och som företag kan vi bara tjäna på att 

upprätthålla en praxis som ställer oss utom alla misstankar.

Alla inom Skanska som gör affärer har förbundit sig att göra

sin del av det arbete som krävs för att vi ska bli ett föredöme.

Och som stöd har vi ställt upp egna regler som ibland går

längre än lagens bokstav. Vi vill helt enkelt ha en säkerhets-

marginal; ingen inom Skanska och ingen av våra samarbets-

partners ska löpa risken att bli indragen i något olagligt. 

I den här foldern ger vi några exempel på hur våra regler

fungerar. Det är enkelt och handlar mycket om sunt förnuft.

Att bjuda på nöjesresor och lyxmiddagar är otidsenligt 

– och olagligt. Det finns betydligt mer professionella sätt att

vårda relationen mellan kund och leverantör, och vi är över-

tygade om att pengar kan användas på betydligt bättre sätt.



Korruptionsfällan – hur undviker vi den?

Det är alldeles givet att vi vill ha goda och professionella relationer

till kunder, underentreprenörer, leverantörer och övriga intressen-

ter. Ibland behöver vi träffas utan almanackor och projektpärmar.

Vi tänker fortsätta med kundträffar, informationsmöten, studie-

besök, kurser och seminarier. Kundvård är både tillåtet och 

nödvändigt. Men vi kommer att  göra detta med måttfullhet 

och öppenhet. Exempelvis kommer ditt företag att få stå för resa

och hotell när du åker med oss på ett studiebesök eller en kund-

träff. Ingen ska ens behöva fundera på om en inbjudan från

Skanska faller inom lagens ramar.

När vi själva blir inbjudna kommer vi att tacka ja om aktivi-

teten är seriös och relevant och vi kommer själva att betala resa

och boende. Vi är återhållsamma med presenter och skulle någon

av oss få en exklusiv gåva så måste vi be att få lämna tillbaka den.

Regler om mutor och bestickning

Muta och bestickning är allvarliga brott. Straffskalan sträcker sig

från dagsböter upp till sex års fängelse. Givare och mottagare,

bestickare och mutkolv, är lika skyldiga och det spelar ingen roll

vem som tagit initiativet.

I lagtexten är det centrala begreppet ”otillbörlig förmån”,

d.v.s. om förmånen kan ha som syfte att påverka mottagarens

handlande i en viss riktning. Det finns ingen beloppsgräns som

gör en förmån otillbörlig, det behöver inte ens finnas ett ekono-

miskt värde, utan bedömningen görs utifrån omständigheterna i

det enskilda fallet. Enkla och tydliga exempel finns hos Institutet

Mot Mutor, IMM, som är en ideell näringslivsorganisation som

funnits sedan 1920-talet. Gå in på www.chamber.se/imm.

Konkurrensregler – hur gör vi inom Skanska

Skanska deltar inte i karteller eller andra otillåtna samarbeten.

Det strider mot våra grundvärderingar, det är oetiskt och det är

olagligt. Om vi blir kontaktade med förslag om sådant samarbete,

eller har skäl att tro att det sker hos någon av våra underleveran-

törer, så rapporteras det till företagsledningen och anmälan görs

till Konkurrensverket.

Regler om konkurrensbegränsning

Avtal med konkurrenter, kunder eller leverantörer som begränsar

eller snedvrider konkurrensen är olagliga. I många fall är sådana

avtal med automatik ogiltiga, vilket bland annat innebär att ingen

av parterna kan gå till domstol och kräva att den andra parten

ska fullgöra avtalet.

Avtalet eller samarbetet behöver inte vara skriftligt, dokumen-

terat eller formellt på annat sätt. Möten eller samtal, det som i

lagen kallas för samordnat förfarande, räcker för att det ska vara

ett brott mot konkurrenslagen.

I svensk lag är det inte kriminellt för enskilda personer att

delta i karteller. Däremot kan domstol döma företaget att betala

skadestånd som uppgår till tio procent av företagets totala 

årsomsättning.

Skanskas etiska råd
Skanska Sverige har sedan år 2000 ett etiskt råd. Hit kan Skanskas

medarbetare vända sig, inte bara i frågor som rör misstänkt 

korruption eller konkurrensbegränsning, utan i alla frågor som

rör affärsetik. Under 2003 har alla anställda i chefsbefattning fått

utbildning i konkurrensrätt, i lagstiftning som gäller besticknings-

och mutbrott, samt i Skanskas interna regler i dessa frågor.



Nyfiken på mer?

I den här foldern berättar vi om hur Skanska Sverige

arbetar med frågor kring konkurrensrätt och korruption.

Självfallet har vi mycket mer som vi gärna vill berätta

om. Till exempel hur våra värderingar – som beskrivs i

Vårt sätt att vara – hjälper oss att uppträda på rätt sätt

i vår vardag.

Är du nyfiken på mer information, har några frågor

eller synpunkter? Ring oss på 08–504 350 00, så hittar vi

personen som kan hjälpa just dig.

Vi hörs!


